

Svar på fullmäktigeledamot Teemu Köppäs m.fl. motion om ibruktagande av Kaikukortet

Kulturnämnden 20.01.2025 § 7

Fullmäktigeledamot Teemu Köppä har 10.12.2024 § 85, diarienummer 536/2024 inlämnat en fullmäktigemotion om att Hangö stad skall ta i bruk Kaikukortet (bilaga).

Med Kaikukortet kan man skaffa avgiftsfria inträdesbiljetter till alla de kulturtjänster som hör till det riksomfattande Kaikukortet-nätverket. Det kan handla om inträdesbiljetter till festivaler, museer, teatrar eller konserter samt få gratis kursplatser på medborgarinstitut. Målet är att ge personer som har det svårt ekonomiskt bättre möjligheter att delta i kulturlivet och syssla med konst. Genom Kaikukortet kan man även få tillgång till motions- och idrottstjänster.

Alla som är klienter hos en social- och hälsovårdsaktör som är med i Kaikukortet-nätverket, är minst 16 år gammal och har ekonomiska svårigheter kan få ett Kaikukort. Med kortet kan kortets innehavare även skaffa avgiftsfria biljetter till sina barn och barnbarn till samma tillställning man själv ska delta i.

Genom att erbjuda Kaikukortet främjar vi den grundläggande rättigheten för alla att delta i kulturverksamhet, främjar verksamhetens tillgänglighet, får en ny publik, främja kulturvälfärd och skapa nya samarbetsformer med t.ex. välfärdsområdet, föreningar och företag. De som går med i nätverket skall:

- Erbjuder hela det utbud som kulturaktören erbjuder. Aktören kan dock fastställa en övre gräns som fastställs i verksamhetsmodellen för antalet biljetter som kan skaffas med Kaikukortet.
- Utse en kontaktperson
- Förbinda sig till den riksomfattande verksamhetsmodellen för Kaikukortet.
- Ansvara för att personalen känner till Kaikukortets verksamhet i området och vilka aktörer som delar ut kortet

Källa: <https://kaikukortti.fi/sv/>

Kulturdirektören har under hösten 2024 fört preliminära diskussioner med Kaikukortets specialsakkunnig Aura Linnapuomi. De tjänster som erbjuds inom ramen för Kaikukortet kan byggas upp under en längre tid och då man tar i bruk kortet kan man först ha en testperiod. Personalen vid Kaikukeskus hjälper organisationer att ta i bruk kortet och hitta samarbetspartners. För att kunna ta i bruk Kaikukortet i Hangö krävs samarbete med Västra Nylands välfärdsområde. Att ta i bruk Kaikukortet skulle främja tillgången till kultur och främja välmående hos invånarna. Kulturverksamheten ser positivt på ibruktagande av Kaikukortet och kan föra arbetet vidare för förverkligande tillsammans med övriga aktörer.

Förslag	Kulturnämnden ger till stadsstyrelsen ovannämnda text som sitt utlåtande gällande Teemu Köppäs motion om ibruktagande av Kaikukortet.
Beslut	Kulturnämnden ger till stadsstyrelsen ovannämnda text som sitt utlåtande gällande Teemu Köppäs motion om ibruktagande av Kaikukortet.
Tilläggsuppgifter	Kulturdirektör Jennika Friman, 040 139 1070

Bilaga

- fullmäktige Teemu Köppäs m.fl motion

Stadsstyrelsen anser kulturnämndens svar tillräckligt och konstaterar att motionen kan anses slutbehandlad.

Förslag	Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att fullmäktige Teemu Köppäs m.fl motion om ibruktagandet av Kaikukortet anses slutbehandlad.
Beslut	Förslaget godkändes.
Tilläggsuppgifter	Kulturdirektör Jennika Friman, 040 139 1070

Stadsfullmäktige 25.02.2025
536/00.01.06/2024

Bilaga

- fullmäktige Teemu Köppäs m.fl motion

Förslag	Stadsstyrelsen föreslår för stadsfullmäktige att fullmäktige Teemu Köppäs m.fl motion om ibruktagandet av Kaikukortet anses slutbehandlad.
Beslut	
Tilläggsuppgifter	Kulturdirektör Jennika Friman, 040 139 1070